
学校便り ３月号
早春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝

のことと存じ上げます。

平素は、本校の教育にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

令和２年度も残すところわずかになってきました。今年度は、感染症対策のもとでの

学校生活でした。１日でも早い終息を祈るばかりです。１年間、ご家庭でも感染症対策

にご理解いただきありがとうございました。また、卒業生の今後益々のご健勝とご多幸

を祈念致します。

【花植え】

２月２０日（土）には、育友会

役員様により正門や生徒玄関付近

に花を植えていただきました。綺

麗で大変可愛い花ばかりです。生

徒・教職員共々心が癒されます。

また、卒業記念樹（桜）を植えるために草引きなどの清掃活動も行っていただきまし

た。いつも生徒たちのために尽力してくださり有難うございます。

【消防放水による１１７階段の清掃活動

今年も『和歌山市消防団 貴志分団』

の方々が、２月２８日（日）に消防放水

による「１１７階段」を清掃してくださ

いました。日頃、清掃が行き届きにくい

箇所でしたので大変綺麗になりました。

消防団員の方々に心より感謝申し上げま

す。

【卒業式】

以前より保護者の方々にはお伝えしているところですが、１０日（水）には予定通り

「第３５回卒業証書授与式」を挙行いたします。今年度は、感染症拡大対策に伴い卒業

生・保護者（卒業生１名につき１名）・教職員のみの参加となります。（本校では生徒数

の増加に伴い座席数が限界に来ていました。生徒の参加は、一昨年度から卒業生のみと

していました。）また、式の内容を簡素化し時間短縮を図る予定です。

しかし、卒業生にとりましては一生に一度の儀式です。「花植え」や「１１７階段の

清掃」など育友会や地域の方々そして、教職員が一同となり、生徒・保護者の方に思い

出に残る卒業式となるよう既に準備を進めているところです。

【貴志中あいさつＷｅｅｋ】

１日（月）より、今年度最終となる恒例の「あいさつ

運動が」行われました。生徒会の皆さん！育友会の方々、

毎月の取り組み有難うございました。Ｗｅｅｋ週間には

特に生徒玄関付近が活気づきます。登校する生徒も心地

よい朝を迎えられたことと思います。


